Requerimento de Retirada de Tramitação nº     , de 2023.

(Do Sr. CORONEL TELHADA)

Requer  a  retirada  de  tramitação  e  o
arquivamento  do  Projeto  de  Lei  nº
1.239/2023,  que  acrescenta  parágrafo
ao  art.  132  do  Código  Penal,  para
criminalizar  a  fabricação,
comercialização,  distribuição,  posse,
depósito, importação e uso, de mistura
de  cola  e  vidro  moído  (cerol),  linha
chilena, linha indonésia, ou de qualquer
produto semelhante que possa ou não
ser  aplicado em linhas de papagaios,
pipas,  raias,  pandorgas  ou  objetos
similares.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 104, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação e o arquivamento

do  Projeto  de  Lei  nº  1.239/2023,  que  acrescenta  parágrafo  ao art.  132  do

Código  Penal,  para  criminalizar  a  fabricação,  comercialização,  distribuição,

posse, depósito, importação e uso, de mistura de cola e vidro moído (cerol),

linha chilena, linha indonésia, ou de qualquer produto semelhante que possa ou

não ser aplicado em linhas de papagaios, pipas, raias, pandorgas ou objetos

similares.

Sala das Sessões,       de novembro de 2023.

Coronel Telhada

Deputado Federal - PP/SP

*C
D2

35
86

59
03

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Coronel Telhada
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235865903000

RE
Q

 n
.4

03
5/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

11
/2

02
3

15
:3

4:
21

.2
37

 -
M

ES
A